
 

CONSORZIO REGIONALE PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
in Liquidazione Coatta Amministrativa 

(ex D.P.G.R. n. 115 /2016 — LEGGE REGIONE CALABRIA N. 38/2001 e N. 24/2013) 
c/o Cittadella Regionale, Loc. Germaneto (CZ) — Dipartimento Sviluppo Economico, Attività 

Produttive 
 

L’anno 2024 il giorno 02 del mese di Luglio presso la sede del Co.R.A.P. 
 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
Dottor Sergio Riitano ha proceduto all’assunzione del presente atto. 
 

DECRETO 21 del 02.07.2024: Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto – ED. 10 – 
LOTTO 11 -Adesione all’ accordo quadro per acquisto buoni pasto. Ditta Pluxee Italia Srl, sede 
legale in Milano, Via Gallarate 200, CAP 20151, P.IVA5892970152. 
Cig Master: 9376218BDB - Cig Derivato: B24D9DC2CF. 
____________________________________________________________________________ 

Premesso che: 
 con Legge Regionale 24 dicembre 2001, n. 38 e ss.mm.ii. la Regione Calabria ha disciplinato 

il regime giuridico dei Consorzi per le Aree, i Nuclei e le Zone di Sviluppo industriale; 
 con Legge Regionale 16 maggio 2013, n. 24, la Regione Calabria ha disposto il riordino degli 

Enti, Aziende Regionali, Fondazioni, Agenzie regionali, società, consorzi comunque 
denominati, con esclusione del Settore Sanità accorpando gli enti consortili di cui alla L.R. 
n. 38/2001, in un unico Consorzio Regionale per lo sviluppo delle Attività Produttive, 
denominato Co.R.A.P.; 

 con D.P.G.R. n. 115 del 29 giugno 2016 è stato definitivamente istituito il Co.R.A.P., quale 
ente pubblico economico e strumentale della Regione Calabria, con conseguente cambio 
della denominazione sociale e contestuale conferimento in capo ad un Commissario 
Straordinario di tutti i poteri di ordinaria e straordinaria amministrazione per come definiti 
dalla Legge di accorpamento; 

 con DGR n. 478 del 12 novembre 2021 il Corap è stato posto in liquidazione coatta 
amministrativa a seguito dell'art. 15 comma 1 D.L. 6/7/2011 n° 98 convertito con 
modificazione del L.15/07/2021 n. 111; 

 con DPGR n.7 del 16.03.2022 è stato nominato il dottor Sergio Riitano, Commissario 
Liquidatore del Corap in l.c.a., ed è stata autorizzata la prosecuzione temporanea 
dell'attività del Corap; 

 con DGR n.96 del 13/03/2023 la Regione Calabria ha prorogato l'incarico al dott. Sergio 
Riitano in qualità di Commissario Liquidatore del Corap in Lca ,ai sensi e per gli effetti del 
comma 1 e 5 bis. D.L. 98/11, convertito con modificazione della L. 15 luglio 2011, n. 111, 
per un periodo di ventiquattro mesi, termine massimo di proroga dell'incarico; 

 con DPGR n° 26 del 15.03.2023 è stato confermato il dottor Sergio Riitano in qualità di 



 

Commissario Liquidatore del Corap in lca, ai sensi e per gli effetti del comma 1 e 5 bis. D.L. 
98/11, convertito con modificazione della L. 15 luglio 2011, n.  111, per un periodo di 
ventiquattro mesi, termine massimo di proroga dell'incarico; 

 con Legge Regionale n. 16/2024 pubblicata sul BURC n. 69 del 29/03/2024 nell’art. 12 
(norme transitorie) comma 7 è stato autorizzato il proseguo dell’esercizio provvisorio fino 
al completo subentro dell’agenzia ARSAI e della SORICAL nelle funzioni di pubblico 
interesse oggi svolte dal CORAP in LCA. 

 
Dato atto che: 

 con decreto commissariale n. 4/2024 il Co.R.A.P. ha aderito all’accordo quadro (BP 10-
Lotto 11 Calabria) stipulato da Consip S.p.A. con l’operatore economico Ditta Pluxee Italia 
Srl., sede legale in Milano, Via Gallarate 200, CAP 20151, iscritta al Registro delle Imprese 
di Milano-Monza-Brianza-Lodi al n. 05892970152, P. IVA 05892970152; 

 il numero di buoni pasto prenotati con il decreto di cui sopra e successivamente acquistati 
ha soddisfatto il fabbisogno per il periodo gennaio-aprile 2024; 

 
Valutato che l'adesione all’accordo quadro Consip comporta una semplificazione dei processi 
di acquisto e un miglioramento della qualità della fornitura di prodotti e di servizi; 
 
Precisato che: 
 il Co.R.A.P per sopperire al fabbisogno di buoni pasto per il periodo maggio-settembre 

2024, deve procedere all'acquisto di n. 2.100 (duemilacento) buoni pasto elettronici del 
valore nominale di € 7,00 cadauno per l’importo di € 6,16 cadauno al netto di Iva; 

 il Co.R.A.P. ha la facoltà di richiedere, in relazione agli ordini di acquisto emessi, una 
diminuzione dell’ammontare dell’importo della fornitura, fino alla concorrenza di 1/5 (un 
quinto) dell’importo stesso; 

 le fatture dovranno essere inviate in forma elettronica in osservanza delle modalità 
previste dal D. Lgs. 20 febbraio 2004 n. 52, dal D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82, e dai successivi 
decreti attuativi. I termini di pagamento delle predette fatture saranno definiti secondo le 
modalità di cui alla normativa vigente, D.Lgs. n. 231/2002 s.m.i. e quindi i pagamenti 
dovranno essere corrisposti a 30 (trenta) giorni dalla data di ricevimento della fattura e 
accreditati, a spese dell’Amministrazione Contraente, sul seguente conto corrente 
dedicato al lotto 11 intestato al Fornitore IBAN: IT40Y0538701665000003790389. 

 
Richiamato il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 
 
Ritenuto:  
 di designare il dott. Filippo Zisa, quale Responsabile unico del progetto; 
 di avvalersi dell’accordo quadro Consip Ed. 10 Lotto 11 per la fornitura del servizio 

sostitutivo di mensa mediante l’ordinativo di n. 2.100 (duemilacento) buoni pasto 



 

elettronici del valore nominale di € 7,00 cadauno per l’importo di € 6,16 cadauno al netto 
del ribasso del 12,01% per un onere complessivo di € 12.936,00 oltre IVA. al 4%, per 
sopperire al fabbisogno di buoni pasto per il periodo maggio-settembre 2024; 

 
Preso atto che: 

 ai sensi dell’art. 3, comma 5, della L. 136/2010, il Codice Identificativo di Gara Master (CIG) 
attribuito dal Sistema informativo di monitoraggio delle gare dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione all’accordo quadro è 9376218BDB, mentre il CIG Derivato è B24D9DC2CF; 

 il Dirigente dell’Area Affari generali, ai sensi del Decreto Commissariale n. 33 del 16 aprile 
2021, Allegato n. 1, ha verificato la legittimità e la rispondenza alle norme procedimentali e 
amministrative; 

 il Dirigente dell’Area Bilancio e Contabilità ha attestato con nota acquisita al protocollo 
consortile n. 3804 del 04/06/2024 che il presente provvedimento trova copertura 
finanziaria; 

DECRETA  

per tutto quanto riportato in premessa ed in narrativa, unitamente agli atti ed alle norme ivi 
menzionati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto di: 
 

1. ADERIRE, sulla base di quanto meglio specificato in premessa, all’accordo quadro ed. 10 
Lotto 11 tra CONSIP Spa e la società Pluxee Italia Srl, sede legale in Milano, Via Gallarate 
200, CAP 20151, iscritta al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi al n. 
05892970152, P. IVA 05892970152, per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa, 
tramite l’acquisto di n. 2.100 (duemilacento) buoni pasto, per un importo di € 12.936,00 al 
netto dell’IVA al 4% per un totale complessivo di € 13.453,44; 
 

2. DARE ATTO che il contratto del suddetto accordo quadro si intende stipulato tramite 
l’emissione dell’Ordine diretto di acquisto, mediante le funzioni presenti sul portale 
www.acquistinretepa.it, con l’applicazione delle condizioni economiche e generali previste 
dall’accordo quadro in questione; 
 

3. NOMINARE il dott. Filippo Zisa, quale Responsabile unico del progetto al quale conferire 
mandato per i successivi atti incombenti di svolgimento della procedura, che si avvarrà del 
supporto amministrativo dell’ufficio del Personale; 
 

4. DISPORRE che il presente atto sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, con valore di 
pubblicità legale e valore di notifica. 

 
 
 
 

 

Il Commissario Liquidatore 
Dott. Sergio Riitano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 
3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


